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1.Насочени вежби за збогатување на речникот (СЕПТЕМВРИ ) 

-Цели:Да умее правилно усно да се изразува; 

-Очекувани резултати:Уметнички правилно се изразува; 

-Форми и методи:Индивидуална,дијалошка. 

2.Вежби за глаголска именка,глаголска придавка,глаголска л-форма и 
глаголски прилог (ОКТОМВРИ ) 

-Цели:Препознавање на карактеристиките на овие глаголски форми; 

-Очекувани резултати:Правилно ги применува овие глаголси форми; 

-Форми и методи:Индивидуална,текст. 

3.Вежби за сложена реченица (НОЕМВРИ ) 

-Цели:Да умее правилно да препознава сложена реченица,со посебен осврт на 
зависносложените реченици; 

-Очекувани резултати:Правилно ги применува зависносложените реченици; 

-Форми и методи:Текст,во пар. 

4.Вежби во прераскажување на обработен текст ДЕКЕМВРИ )  ​  

-Цели:Да умее правилно писмено и усно да се изразува; 

-Очекувани резултати:Уметнички правилно се изразува; 

-Форми и методи:Индивидуална,монолошка. 

5.Граматички вежби за зависносложени 
реченици(Причински,временски,односни)   (ЈАНУАРИ ) 

-Цели:Правилна употреба на временските,прчинските и односните зависносложени 
реченици; 

-Очекувани резултати:Правилно ги разликува овие реченици; 

-Форми и методи:Текст,индивидуална. 

6.Вежби од народното творештво (ФЕВРУАРИ ) 

-Цели:Препознавање на народното творештво; 
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-Очекувани резултати:Правилно ги употребува и рецитира кусите литературни форми; 

-Форми и методи:Во пар,дијалошка. 

7.Навлегуваме во светот на вселената (МАРТ ) 

-Цели:Да знае да замислува и фантазира; 

-Очекувани резултати:Правилно ги употребува термините од оваа област; 

-Форми и методи:Во пар. 

8.Синтаксичка анализа на прозен текст (АПРИЛ ) 

-Цели:Да знае да препознава видови зборови во текст; 

-Очекувани резултати:Знае да дефинира и да коментира; 

-Форми и методи:Текст,индивидуална. 

9.Вежби од анализа на драмски текст (МАЈ ) 

-Цели:Да знае да ги препознава карактеристиките на драмата; 

-Очекувани резултати:Способен е самостојно да напише драмски текст; 

-Форми и методи:Монолошка,дијалошка,текст. 

10.Вежби за опишување(усно и писмено)  (ЈУНИ ) 

Цели:да знае да изработува план и сликовито да опишува; 

Очекувани резултати:умее самостојно да изработува план и сликовито да опишува; 

Форми и методи:дијалог,разговор,во пар,фронтална. 

         ​Дополнителна настава се организира за ученици кои не се во состојба да го 
следат ритамот и динамичноста на наставниот процес по македонски јазик,поради 
објективни и субјективни причини. 

Оваа настава се организира во текот на целата година.  

ЗАБЕЛЕШКА: Може да дојде до измена на програмата 
според потребите на учениците! 
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